
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892 55Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2015

PORTARIA Nº 271/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
MARIANA DA SILVA MESQUITA, Matrícula Funcional nº 3174069, 
ocupante do cargo de Téc. Em Gestão Penitenciária - Assistente 
Social lotada no CT CREMAÇÃO, no período de 15/06/2015 a 
14/07/2015, referente ao triênio 10/02/2012 a 09/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 272/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
EDNA MARIA DOS SANTOS FONSECA, Matrícula Funcional nº 
43621, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada no 
CRC, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao 
triênio 28/05/2009 a 27/05/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 273/2015 - NGP/SUSIPE
 BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
EUNICE FERRÃO DA SILVA, Matrícula Funcional nº 5860598, 
ocupante do cargo de Téc. Em Gestão Penitenciária - Assistente 
Social, lotada no CRR ALTAMIRA, no período de 01/06/2015 a 
30/06/2015, referente ao triênio 07/07/2011 a 06/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário
PORTARIA Nº 274/2015 - NGP/SUSIPE    

BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
GILBERTO DIAS DE PAIVA, Matrícula Funcional nº 5372950, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado no PEM I, 
no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao triênio 
20/01/2009 a 19/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 275/2015 - NGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
ROZIMAR SILVA DE SOUSA, Matrícula Funcional nº 57201920, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado no CRR 
ALTAMIRA, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente 
ao triênio 22/08/2011 a 21/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 276/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
LUSVALDO MALCHER DA SILVA, Matrícula Funcional nº 
57202248, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado no 
PEM III, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao 
triênio 08/08/2011 a 07/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 277/2015 - NGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
JARDEL COSTA MENDONÇA, Matrícula Funcional nº 5049318, 
ocupante do cargo de Agente Prisional, lotado no CT CIDADE 
NOVA, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao 
triênio 30/12/2011 a 29/12/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831840

PORTARIA Nº 241/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
CARMEN LUCIA SABÁ FONSECA, Matrícula Funcional nº 2051796, 
ocupante do cargo de Téc. Em Gestão Penitenciária - Psicóloga, 
lotada no PEM II, no período de 11/06/2015 a 10/07/2015, 
referente ao triênio 06/03/2012 a 05/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831846

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 267/2015 - NGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
MANUELLE INEZ BORGES SOUZA, Matrícula Funcional nº 
5899292, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
no DEP, no período de 05/06/2015 a 04/07/2015, referente ao 
triênio 27/04/2012 a 26/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831847

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 268/2015 - NGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor LUIZ 
PAULO DE MIRANDA, Matrícula Funcional nº 40835, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado no CPASI, no período 
de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao triênio 12/01/2002 
a 11/01/2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831849

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 271/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
MARIANA DA SILVA MESQUITA, Matrícula Funcional nº 3174069, 
ocupante do cargo de Téc. Em Gestão Penitenciária - Assistente 
Social, lotada no CT CREMAÇÃO, no período de 15/06/2015 a 
14/07/2015, referente ao triênio 10/02/2012 a 09/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831851

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 272/2015 - NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
EDNA MARIA DOS SANTOS FONSECA, Matrícula Funcional nº 
43621, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada no 
CRC, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao 
triênio 28/05/2009 a 27/05/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831854

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 273/2015 - NGP/SUSIPE 

BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
EUNICE FERRÃO DA SILVA, Matrícula Funcional nº 5860598, 
ocupante do cargo de Téc. Em Gestão Penitenciária - Assistente 
Social, lotada no CRR ALTAMIRA, no período de 01/06/2015 a 
30/06/2015, referente ao triênio 07/07/2011 a 06/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831855

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 274/2015 - NGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
GILBERTO DIAS DE PAIVA, Matrícula Funcional nº 5372950, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado no PEM I, 
no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao triênio 
20/01/2009 a 19/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831857

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 275/2015 - NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
ROZIMAR SILVA DE SOUSA, Matrícula Funcional nº 57201920, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado no CRR 
ALTAMIRA, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente 
ao triênio 22/08/2011 a 21/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831858

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 276/2015 - NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
LUSVALDO MALCHER DA SILVA, Matrícula Funcional nº 
57202248, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado no 
PEM III, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao 
triênio 08/08/2011 a 07/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831860


